
 רקע על הייצוג

הייצוג לקוח מתוך מפגש רביעי של הקהילה. הקהילה עובדת על בניית יחידות הוראה המבוססות על 

רעיונות גדולים, מתוך סל של רעיונות גדולים שניתן למצוא באתר המפמ"ר. לקראת המפגש הביא אחד 

 עו. מהמורים שיעור שבנה אודות השפעות מלחמת העולם הראשונה סביב אחד הרעיונות הגדולים שהוצ

 

 מפגש רביעיתמליל 

 1בונה או רוצה ללמד בקרוב על הנושא  יוסיואנחנו חוזרים לנושא הזה של רעיון גדול וליחידה ש ינה:ד

 2כי אנחנו פה לעזרתו ובתמיכתו רצה לבחור את הרעיון הגדול השני ביחידה שזה: המלחמה  ויוסיהזה 

 3עוד לפני זה שנייה, האם יש עוד הפכה את העולם מעולם אופטימי לעולם מעורער. אני רק אגיד 

 4המלחמה הגדולה  –אני פותחת גם את הרעיון השלישי למרות שאנחנו לא נדון בו  –מישהו שהיה 

 5האם יש עוד מישהו שהסתכל על היחידה הזו או כשהוא ילמד אותה היה  –הביאה לשינויים גדולים 

 6 ם אופטימי מעורער? בחר: את העולם מעול יוסירוצה ללמד גם לפי הרעיון השני שאותו 

 7: האמת היא שאני עכשיו מלמדת את זה בדיוק אבל לא הסתכלתי על הרעיונות הגדולים של זה. אליה

 8 הסתכלתי על הרעיונות של המלחמה עצמה.

 9 : על הראשונה על החלק הראשון של היחידה. ומה את חושבת על הרעיון הזה?דינה

 10 : האמת שהשלישי מדבר אלייאליה

 11 מלחמה הגדולה הביאה לשינויים גדולים.השלישי. ה דינה:

 12: המלחמה לא הפכה את העולם אחרי זה לעולם אופטימי. ההשלכות היו לכאן ולכאן. אני גם רחל

 13 מתחברת לשלישי כי היא אכן הובילה שינויים בכל התחומים.

 14לשינויים : אבל זה לא ברור מאליו? אני לא כהיסטוריונית, אני מניחה שמלחמה גדולה מובילה דינה

 15 גדולים. זה נראה לי כמו משפט.. אה.. אוכלים נהיים שבעים, לא? אז למה נראה לכם ש....

 16: אני חושבת שזה הכי ברור לתלמיד, אמרתי לך את זה עוד לפני. אני מתחברת, למה יש פה מיכל

 17ם זה מובן פחות את האמירה, זה פותח לכל מיני כיוונים, יש פה שינויים טובים, שינויים רעים.. גם א

 18מאליו, לתלמיד בט' קל יותר להתחבר. מורה שלא רוצה לסבך יותר מדי. אני גם מתחברת לשלישי 

 19 מהבחינה הזו.

 20אוהבות את  מיכלו רחליה, ל: הוא נראה לי, כאילו מעניין שאתם מתחברים לזה. אז בעצם אדינה

 21 הרעיון הזה. מישהו.. כאילו לי הוא נראה פחות מעניין.

 22 , הכי טוב.balancedהוא הכי  : השלישישמוליק

 23-, מה אתה יוצא בערב עם מישהו שbalancedמי אוהב  balanced: אבל זה משעמם דינה

?balance 24 

 25 )רחל, במקביל: אפשר לפתוח אותו, להביא כיוונים(

 26 )שמוליק ומורות נוספות במקביל: מה זה משעמם...(

 27 י הולכת על הראשון()רוחמה במקביל: אני מסכימה, גם אותי זה משעמם, אני היית

 28: העולם התהפך, יש לכם איזה מפה, דווקא התחלתי עם זה כבר, יש לכם איזו מפה שמזיזים. רווית

 29 –א', הם נורא אהבו את זה. עשו ככה ככה ככה ככה )מסמלת ימינה שמאלה עם היד(, והם היו בשוק 

 Totally new order, New 30יש אין אופטימי, אין פאסימי,  –מה קורה פה? זה בדיוק זה, זה השינויים 

deal, New world ?31 , בסדר 



 32 .: אבל זה כלום אמירהדינה

 33: ארצות הברית עולה לגדולה פתאום, בריטניה יורדת, התפרקה האימפריה העות'מאנית, רווית

 34 הונגריה, שינויים מטורפים.-התפרקה אוסטרו

 35נותן אפשרות לברוח קצת : זה מוביל לכל ה.. זה המהפכים שדיברנו לא אמרנו פה.. זה מיכל

 36 מאמירה, האם האמירה מוספית האומנם או לא? זה נותן אפשרות לראות מה היה קודם...

 37 : מעניין, אני מסיקה מפה, מורים להיסטוריה מפחדים מאמירות.דינה

 38 : אני רוצה להגיש משהו ש..יוסי

 39 )מתפרצת(: אה.. לא, זה פותח אמירות, לא נכון שזה סוגר. מיכל

 40 פתאום? זה לא פותח כלום בעיניי.: מה דינה

 41 גם אין שינויים טובים ושינויים רעים, אמרו את זה כל הדרך :מיכל

 42: את מחפשת את היסוד המערער מאוד ברעיון, אבל היסוד המערער נמצא לך בכל תהליך ריטה

 43 הלימוד, את לא צריכה את זה בכותרת אחת. לאורך כל הדרך...

 44תי, כשאני לומדת קורסים, גם כשאני מלמדת קורסים גם כשאני : אני בא לי גם כשמלמדים אודינה

 45 מלמדת תלמידים, בא לי משהו שיהיה כאילו אה... שיהיה לי עניין בו.

 46 : אפשר רגע להגיד משהו...יוסי

 47: כותרת שהיא שיווקית זה מה שיעשה את זה? אני חושבת שאנחנו לא עוסקים בכותרות ריטה

 48 שיווקיות.

 49 ה רעיון שאמור לסדר לי את כל היחידה, שאני אמורה לפיו...: זה לא כותרת, זדינה

 50מערערים ורעיונות באמת : אני חושבת שהכי חשוב זה לשזור לאורך כל התהליך רעיונות שהם ריטה
 51שהם מבהירים, זה יותר משמעותי מבחינתי מכותרת אחת שהיא משווקת את כל הרעיון ומערערת 

 52 חתך גיל מסוים גם. זה בכל זאת ילדים זה לא.. צריך... זה

 53 : תראו, לי יש ניסיון עם...דינה

 54 : אני רוצה להגיד משהויוסי

 55 יוסי: כן דינה

 56: אני זוכר שפעם אמרו אצלנו בבית הספר איזה משפט שאהבתי אותו, שיש כזה את משפט נועם

 57ארוחת הערב או מבחן ארוחת הערב. אז מה זה מבחן ארוחת הערב? זה שכאילו בסוף היום הילד 

 58סביב השולחן עם ההורים שלו ושואלים אותו: 'נו, מה למדת היום בבית הספר?' ואז אם הו..  יושב

 59פעם... מה הוא יזכור, שהיה איזשהו ויכוח ואמרו ככה או לא אמרו ככה.. ובאמת  עודכאילו.. לדעתי.. 

 60 ..לעצבן, הממ. So calledאני מנסה את זה גם בשיעורים, גם כשיש איזשהו... דווקא בכוונה, 

 61 : מורים לאזרחות יש את החיים הכי קליםרווית

 62, כשהוא : נכון, נכון.. אבל אני חושב שיש משהו טוב בזה, כשהתלמיד זע באי נוחות בכסאיוסי

 63מתעצבן ובא לו לקפוץ על המורה כאילו אנחנו לא צריכים לפחד מזה, זה משהו טוב. כשהתלמיד 

 64רוצה והוא רוצה לצעוק והוא רוצה להתעצבן והוא לא מסכים ויש צעקות.. אבל הוא ראה שלמידה, זה 

 65בכיתה, כן?  מה שאני מתכוון, אז סך הכל אני חושב שלערער, כן, זה דבר טוב, זה מה שאנחנו רוצים

 66וכאילו.. אם הילד בא ואכן, דיברנו על הגורמים שהובילו.. השינויים שיצרה מלחמת העולם השנייה זה 

 67בסדר זה נחמד כן? אבל אם הוא יגיד כאילו לא יודע מה, זה קרה ככה, ומשהו שעצבן אותו, כן? 

 68ות ונתנו להם אנחנו סתם דוגמה, עשינו משפט בנושא אימפריאליזם וחילקנו אותם לשתי קבוצ

 69להתווכח אחד עם השני. זאת אומרת, בואו כאילו תצעקו קצת, תריבו אחד עם השני, אני חושב שזה 



 70רבתי וצעקתי ונתנו לנו ואני חושב שאני  –נכנס גם יותר טוב, כאילו ילד כזה חוזר הביתה ואומר 

 71רעיון הגדול, אם הדיון צדקתי, זה נכנס קצת יותר עמוק וזה כאילו... ואולי הוא גם בסוף יבין את ה

 72מתנהל כמו שצריך, אז הוא גם יזכור מה הצד השני אמר. וככה מתפתח המחשבה, ככה נבנים פה 

 73 קומות של דברים מורכבים בעולם. אין תשובה חד משמעית להרבה דברים. 

 74ם : אה... אני חושבת שאנחנו גם נבחן את זה, אבל אה.. אבל אה.. וזה גם עניין אישי. יש מורידינה

 75שיותר מעדיפים את הריב והוויכוח, ולשים איזו תזה ושיהיה עם מה להתווכח, אני גם מאוד אוהבת 

 76 שיש ויכוחים.

 77 : נכון. לא רק שיש ויכוחים, לא חייבים לצאת עם תשובות. מה קרה? הם רק בח' או בט', אנחנו...מעין

 78... טוב שנריב... אז אני מסכימה... : נכון, נכון. גם אנחנו פה לא חייבים לצאת עם תשובות, ואנחנודינה

 79בחר נועם ונלי אישית זה נראה, אני אוהבת אמירות גם אם אפשר להגיד. אבל אנחנו עכשיו בשביל 

 80 את השני, ועכשיו בואו נעצור את הדיון בנושא הגדול...


